

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

# KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

## ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO - STAROSTWO W KROTOSZYNIE - TEL. 39

Sobota, dnia 16-go stycznia 1937 r.

Nie zaznają w zimie głodu bezrobotni,

Konto P. K. O. 200.372.

jeśli każdy złoży ofiarę na Pomoc Zimową!

### Wyłudzenie zapomóg przez włóczęgów.

Urząd Wojewódzki Wolyński w Łucku komunikuje, że Leonard Witkowski, pomimo zapewnienia mu w m. Łucku mieszkania i zatrudnienia opuścił Łuck, aby podróżować z żoną po kraju za wyłudzanymi w gminach zapomogami.

Należy z nim postąpić w myśl okólni-

ka z 24. 9. 1925 r., Orędownik Powiatowy Nr. 76.

Krotoszyn, dnia 11 stycznia 1937 r.

Starosta Powiatowy

w z. (—) Szarkowski Referendarz

Nr. Op. 11/1/37.

—o—

### Pogłoski o nowej pożyczce angielskiej.

W dniu 12 bm. wieczorem rozeszły się w sferach finansowych Londynu pogłoski, że rząd angielski zamierza niebawem zaciągnąć nową pożyczkę wewnętrzną.

Wyrażane są przypuszczenia, że wspomniana operacja finansowa ma na celu pokrycie wydatków, związanych z programem dozbrojenia.

### Dział nieurzędowy.

## CZY WĘGROM GROZI BOLSZEWIZM?

Budapeszt (Ceps.) Jest rzeczą dowiedzianą, że węgierskie biuro propagandy rewizjonistycznej ściśle współpracuje z centralą niemieckiej propagandy w Berlinie. „Völkischer Beobachter” właśnie niedawno cytował artykuł „Magyarsagu”, w którym aż roilo się od niedorzeczności o rzekomym bolszewizmie w Czechosłowacji. Propaganda węgierska zapomniała o tym, że właśnie wojsko czechosłowackie w wielkiej mierze przyczyniło się do zlikwidowania bolszewizmu na Węgrzech i że właśnie Węgrzy byli tym państwem środkowo-europejskim, gdzie istniały rządy bolszewickie Beli Kuna.

Czechosłowacja uniemożliwiła rozrost wpływów komunistycznych w swym państwie swym ustawodawstwem społecznym, swą polityką socjalną, która społecznie słabszym warstwom daje ochronę. Dzięki rozumnej reformie rolnej Czechosłow-

acja na zawsze uniemożliwiła wpływy komunistyczne w warstwach rolniczych. Tę jednak propagandę węgierską sobie nie uświadamia tak jak nie uświadamia sobie, że właśnie Węgrzy stanowią niebezpieczeństwo dla Europy dla swej polityki gospodarczej i społecznej. W tych dniach odbył się w Budapeszcie wieczór dyskusyjny węgierskiej partii demokratycznej, na którym poseł Maciej Matolsey zajmował się kwestią prawicy i lewicy politycznej. Rusztem Wambery w odpowiedzi zaznaczył, że stanowisko Matolseyego jest już bardziej postępowe niż tych, którzy kierunek lewicowy uważają zawsze za bolszewizm. Byłoby jednak bardziej stosowniejsze — powiedział Wambery — gdyby zamiast o stosunkach rosyjskich, o których poseł Matolsey mówił, mówiono więcej o stosunkach węgierskich. Ogromna śmiertelność wśród dzie-

ci wskutek tuberkulozy i ogromna liczba samobójstw bez wątplenia wpływa z tego, że jedna trzecia posiadłości ziemskich stale pozostaje w ręku 1600 wielkich obszarników.

Doświadczenia z historii nas uczą, że z kapitalizmem nie można zawrzeć takiego kompromisu, jaki zaleca Matolsey. Kwestia wyżywienia 9 milionów Węgrów nie będzie rozwiązana, dopóki moc polityczna nie znajdzie się w ręku tych, u których jest więcej miłości Chrystusa niż u dzisiejszych klas rządzących.

Przemówienie to cytowane jest w „Magyar Hirpapi” z dnia 8 stycznia. Byłoby pożądanym, aby zagranicą więcej zainteresowała się stosunkami panującymi na Węgrzech i potem sądziła, gdzie tkwi niebezpieczeństwo bolszewizmu.

—o—

## Szkoła Rolnicza Żeńska w Odolanowie

otwarta z dniem 15 stycznia 1937 r.

Przypominamy, że z dniem dzisiejszym zostaje otwarta Szkoła Rolnicza Żeńska w Odolanowie. Z dniem tym rozpocznie się w szkole tej normalna nauka, która potrwa 11 miesięcy.

Szkoły Rolnicze Żeńskie obecnie noszą nazwę Szkół Przystosowania Gospodyń Wiejskich, a mają na celu praktyczne zaanajomienie uczennic z zasadami pra-

widowego organizowania i prowadzenia tych działów gospodarstwa wiejskiego, które całkowicie bądź tylko częściowo należą do zakresu prac gospodyni wiejskiej.

Nauka obejmuje w przedmiotach zawodowych organizację i prowadzenie gospodarstwa rodzinnego — urządzenie i prowadzenie domu, odżywianie rodziny (ob-

szerny dział praktycznej nauki gotowania, pieczenia, przyrządzania zapasów i t. p.), zaopatrywania rodziny w odzież (krój, szycie itp.), organizację i prowadzenie gospodarstwa rolnego — ehów i użytkowanie zwierząt, uprawę roślin, ogrodnictwo, pszczelnictwo, higienę, oraz przedmioty pomocnicze — religię, język polski, naukę o Polsce współczesnej, rachunki, śpiew, ćwiczenia cielesne, wreszcie prace społeczne w szkolnym zrzeszeniu uczennic.

Wybitnie praktyczny kierunek nauczania, wraz z zajęciami w gospodarstwie szkolnym, daje uczennicom możliwość grun-

townego przeszkolenia zawodowego oraz wyrobienia społecznego, niezbędnego dla światłej gospodyni.

Warunki przyjęcia: Nauka rozpoczyna się 15 stycznia i trwa 11 miesięcy, z przerwą jednego tygodnia na święta Wielkanocy.

Szkoły przeznaczone są wyłącznie dla córek włościańskich. Jeżeli są miejsca wolne, mogą być przyjmowane także dziewczęta z innych środowisk.

Przyjmuje się kandydatki od ukończonych 16 lat.

Przy zgłoszeniu należy wypełnić deklarację i dołączyć: a) metrykę, b) ostatnie świadectwo szkolne, c) świadectwo moralności od miejscowej władzy świeckiej lub duchownej i d) świadectwo lekarskie z poświadczeniem ostatniego szepczenia ospy.

Uczennice przybywające do szkoły winne przywieźć odmeldowanie z gminy.

Nauka w szkołach jest bezpłatna. Za utrzymanie w internacie pobiera się 30 zł miesięcznie, oraz 20 zł przy wpisie do szkoły na ogólne koszty.

Odebranie wychowanki ze szkoły w ciągu roku nie zwalnia od opłat za cały rok.

Uczennice obowiązane są do wykonywania wszystkich prac objętych planem szkolnym, łącznie z pracami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego i inwentarszego oraz internatu.

W szkołach obowiązuje regulamin, do którego uczennice muszą się ściśle stosować.

Podczas pobytu w szkole uczennice obowiązują noszenie kolorowych chusteczek, wskazanych przez Zarząd Szkoły.

Potrzebne meble wraz z łóżkiem dają szkoły. Przywieźć należy pościel z dwoma powleczeniami, siennik, kołdrę białą do pokrycia łóżka, 4 ręczniki, 2 serwetki do ust, szczotkę do bucików, do rzeczy, do zębów i kubek;

2 ubrania do pracy, 1 kabał, 4 fartuchy ciemne, 2 białe, zapas bielizny, 2 małe ściereczki do umywalki, dwie do chwytania garnków, pudełko do grzebieni, 2 serwetki do owinięcia grzebieni, przyrządy do szycia (igły, napastrak itp.), przyrządy do pisania, książkę do nabożeństwa.

Podręczniki wskażą szkoły. Ubiórów świątecznych należy jak najmniej zabierać ze względu na ograniczoną możliwość pomieszczenia ich w szafie.

Bieliznę piórą uczennice w zakładzie pod nadzorem nauczycielki; na pranie dostarczają miesięcznie 1/2 kg mydła.

Rodzice lub opiekunowie uczennice mogą każdego czasu odwiedzać córkę czy wychowankę, krewni tylko dwa razy do roku.

Wniosek o przyjęcie należy skierować do Kierownictwa Szkoły w Odolanowie.

Zainteresowani rodzice nie zwlekajcie! Zapienście wasze córki do Szkoły Rolniczej dla ich przyszłego dobra! Niezamożnych pocieszamy wiadomością, że dla uczennic z powiatu krotoszyńskiego przewidziana jest pewna ilość stypendiów w dość poważnej wysokości.

## Dzieci polskie i czechosłowackie między sobą. Przykład godny naśladowania.

Chlubną pracę na polu zbliżenia narodów wykonuje Czechosłowacki Czerwony Krzyż, którego oddział młodzieży stara się wpaść miłość bratnią wśród najmłodszych. Szkoły, których uczniowie i uczennice należą do organizacji młodzieży, Czechosłowackiego Czerwonego Krzyża wymieniają między sobą korespondencje

i wzajemnie sobie pomagają. W ten sposób budzi się u dzieci chęć wzajemnego poznania się i zacieśnienia się stosunki między młodymi obywatelami państwa.

Szkoła czeška pewnej dzielnicy głównego miasta Moraw-Brna otrzymała od Czerwonego Krzyża nakaz, aby zapiekowała się polską szkołą w Mostach przy Cieszynie. „Lidove Noviny” brneńskie opisują entuzjazm, jaki zapanował wśród dzieci w Brnie. Przed świętami Bożego Narodzenia dzieci czechskie zbierały różne podarunki, aby nimi obdarować dzieci polskie na Śląsku. Po tygodniu odesłano do Mostów przy Cieszynie dwie skrzynie ubrań i obuwia. Równocześnie wysłano list do dzieci polskich, w którym dzieci czechskie wyrażają radość, że mogą korespondować z braćmi i siostrami polskimi. A dzieci polskie przyjęły pomoc z nieukrywaną szczerością. Wysłały do dzieci w Brnie list, w którym serdecznie dziękują za dary i wyrażają radość, jaką młodzież w całej szkole z darów tych miała.

W liście piszą dalej:

W Waszym miłym liście wyraziłście życzenie bliższego poznania się. Jest to i nasze życzenie. Dlatego chętnie będziemy Wam pisywali. Piszemy Wam po polsku i jesteśmy ciekawi czy nas zrozumiecie. Spodziewamy się że tak, bo języki nasze są bardzo blisko pokrewne.

Istotnie wzruszający obław serdecznej przyjaźni wśród małych. Nie należałoby zdarzenia tego pominąć milczeniem. Uznanie też należy się Czechosłowackiemu Czerwonemu Krzyżu, który przychodzi z tak szczęśliwą inicjatywą.

## PONOWNA ROZPRAWA

byłego Komornika Sądów. J. Zboralskiego przed Sądem Okręgowym w Ostrowie.

Były komornik sądowy w Krotoszynie J. Zboralski skazany swego czasu na 6 miesięcy więzienia a mianowicie za niedopatrzenie swej kancelarii, odpowiadał ponownie przed Sądem Okręgowym w Ostrowie za zdefraudowanie 2.312,50 zł, w czasie pełnienia funkcji komornika sądowego w Krotoszynie od września 1933 r. do maja 1935 r. Oskarżony do zdefraudowanej sumy się nie przynaję, tłumacząc się tem, że wspomnianą sumę przywłaszczyła sobie jego żona, która pełniła funkcję kasjerki. Ponieważ żona oskarżonego obecnie odsiaduje karę więzienną w Wolsztynie, dla przesłuchania jej, Sąd postanowił rozprawę odroczyć.

## Wycieczki „Orbisu” do Zakopanego, Wisły i Krynicy.

1. Wycieczka grupowa do Zakopanego, odjazd z Poznania w dniu 10 stycznia o godz. 0.33, powrót do Poznania dnia 17 stycznia o godz. 5.06. Cena udziału w wycieczce wynosi 92.— i obejmuje przejazdy kolejowe pociągiem posp. (komb. kl. III z Poznania do Zakopanego i spowrotem oraz 7-dniowy pobyt w pensjonacie w Zakopanem z pełnym utrzymaniem, licząc od dnia 10 stycznia od obiadu, kończąc w dniu 17 stycznia obiadem.

2. Wycieczka do Zakopanego od 17—25 stycznia. Wyjazd z Poznania dnia 17 o godz. 0.33, powrót do Poznania 25. I. a godz. 5.06. Program i świadczenia tej wycieczki jak w wycieczce Nr. 1.

3). Wycieczka grupowa 10 dniowa do Wisły, od 17—27 stycznia. Wyjazd z Poznania dnia 17 bm. o godz. 0.33, powrót do Poznania dnia 27. o godz. 5.06.

Cena udziału w wycieczce wynosi 95.— i obejmuje przejazdy kolejowe pociągiem posp. oraz 10 dniowy pobyt w pensjonacie w Wiśle z pełnym utrzymaniem.

4). Wycieczka grupowa 7-dniowa do Krynicy w czasie od 24 stycznia br. do 1 lutego br. Wyjazd z Poznania dnia 24 bm. o godz. 0.33, powrót do Poznania dnia 1 lutego o godz. 5.06. Cena udziału w wycieczce wynosi 99.— i obejmuje przejazdy kolejowe poc. posp. z Poznania do Krynicy i spowrotem oraz 7-dniowy pobyt w pensjonacie w Krynicy z pełnym utrzymaniem.

## Pociągi popularne w styczniu i lutym br.

1. Z Poznania do Zakopanego 30. I. — 3. II. 37. pobyt w Zakopanem 3-dniowy cena karty uczestnictwa wynosi 18.70.

2). Z Poznania do Warszawy od 1. II. — 2. II. 36. Cena karty uczestnictwa 18.50 (z projekcją).

3). Z Poznania do Zakopanego 6. II. — 10. II. pobyt w Zakopanem 3-dniowy cena karty uczestnictwa wynosi 18.70.

4). Z Poznania do Wilna 20. II. — 24. II. pobyt w Wilnie 3-dniowy. Cenę karty uczestnictwa podamy później.

## Doroczny kolejowy raid narciarski 11 - 21 lutego 37.

Kraków — Worochta — Sławsko — Krynica — Zakopane — Wisła — Kraków.

Koszt udziału w tej wycieczce wynosi 175.— i obejmuje bilet kolejowy kl. II. poc. posp. z Krakowa do Krakowa. bezpłatne dojazdy z miejsca zamieszkania do Krakowa i spowrotem w kl. II poc. posp. wszystkie noclegi oraz pełne utrzymanie w czasie trwania raidu, bezpłatny udział w imprezach turystycznych i wycieczkach lokalnych w czasie trwania raidu.

Ze względu na opraniczoną ilość uczestników zgłoszenia przyjmuje „Orbis” nieodwołalnie do dnia 28 stycznia.

## Czyn godny naśladowania.

Małorolny gospodarz ze wsi Pomoćno p. Władysław Łukaszyk, prezes Związku Iawalidów Wojen. i miejscowy soltys zwrócił się z własnej inicjatywy do Obwodu Pow. L.O.P.P. w Rawiezu, oświadczając chęć przystąpienia do L.O.P.P. w charakterze członka dożywotniego. Składkę członka dożywotniego wynoszącą 150 zł wpłacił ratami i otrzymał legitymację wraz z dyplomem i odznaką.

Nie potrzeba udowadniać, że uszczerzenie tej kwoty w dzisiejszych czasach jest dla małorolnego gospodarza olbrzymim wysiłkiem finansowym. To też z wielkim uznaniem należy podkreślić głębokie zrozumienie obrony kraju ze strony p. Łukaszyka.

Oby ten obywatelski czyn p. Łukaszyka znalazł licznych naśladowców.

## Komunikat.

Państwowa Szkoła Teletechniczna w Warszawie rozpoczęła przyjmowanie kandydatów na kurs równoległy, który rozpocznie się w lutym 1937 r.

Przyjmowani są kandydaci z ukończonymi conajmniej 6 klasami szkoły średniej i z odbytą lub zalatwioną służbą wojskową.

Nauka w szkole jest bezpłatna i trwa 2 lata. Po ukończeniu szkoły absolwenci otrzymują tytuł teletechnika i mogą otrzymać posadę w państwowym przedsiębiorstwie: „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”.

Do podań należy dołączyć świadectwa lekarskie i moralności, metrykę, świadectwo szkolne, życiorys i 3 fotografie.

Podania są przyjmowane do 25 stycznia 1937 r.

Egzamin konkursowy arytmetyki, algebry i geometrii rozpocznie się w lokalu Państwowej Szkoły Teletechnicznej w Warszawie, ul. Nowogrodzka 45 dnia 3 lutego 1937 r. o godzinie 8 rano.

## Projekt ustawy o obligacjach.

Ministerstwo Skarbu przesłało do sejmu projekt ustawy o obligacjach.

Projekt ustawy ma na celu uporządkowanie stanu prawnego w dziedzinie obligacji.

Sfery gospodarcze już od dłuższego czasu podkreślają, że istniejący stan rzeczy wymaga ustawowego uregulowania całości sprawy w dziedzinie prywatnego kredytu obligacyjnego.

Należy zauważyć, że projekt ustawy przewiduje system rejestracji przy emitowaniu obligacji państwowych, oraz możliwość obrony interesów posiadaczy obligacji przez odpowiednią organizację posiadaczy, pozatem przewiduje specjalną procedurę, mającą na celu stworzenie dostatecznej rękojmi dla należytej obsługi obligacji.

## Notowania giełdy zbożowej w Poznaniu.

z dnia 13. I. 1936 r. za 100 kg.

|                                 |       |       |
|---------------------------------|-------|-------|
| Zyto                            | 22.25 | 22.50 |
| Pszenica                        | 27.—  | 27.25 |
| Jęczmień                        | 21.—  | 21.25 |
| Owies                           | 17.50 | 18.—  |
| Mąka żytnia gat. I 0—50%        | 33.—  | 33.50 |
| Mąka żytnia gat. I 0—65%        | 31.50 | 32.—  |
| Mąka żytnia g. II 50—65%        | 24.25 | 24.75 |
| Mąka żytnia poślednia ponad 65% | 22.50 | 23.—  |
| M. pszen. g. IB 0-45%           | 43.—  | 43.50 |
| M. pszen. g. IC 0-55%           | 41.50 | 42.—  |
| M. pszen. g. ID 0-60%           | 41.—  | 41.50 |
| Otręby żytnie                   | 15.50 | 16.—  |
| Otręby pszenne                  | 15.50 | 16.—  |
| Gorzycza                        | 30.—  | 32.—  |
| Wyka latowa                     |       |       |
| Peluszka                        |       |       |
| Groch Wiktoria                  | 20.—  | 23.50 |
| Groch Folgera                   | 22.—  | 24.—  |

## Wiadomości kościelne.

od 17. I. — 24. I. 1937 r.

Niedziela 17. I. Po niesporach zebr. Róż. Młodzieńców i walne zebranie Jedności. O 2-ej zebr. Tow. Zjednoczenia Inwalidów wojny świat. w Hotelu Włkp. Po sumie walne zebr. Zw. Inwalidów Cywilnych. O 2-ej walne zebr. Zw. Hallerczyków w Hotelu Włkp.

Poniedziałek 18. I. O 6-ej zebr. Wydziału Sodalicii męskiej w Biurze parafjalnym.

Środa 20. I. O 7,30 naboż. poczem zebr. walne Sodalicii męskiej.

Czwartek 21. I. O 6-ej zebr. Sekcji euchar. Sodalicii żeńskiej na salce. Od 7 — 8 wystawienie i adoracja Najśw. Sakramentu.

Sobota 23. I. Słuchanie spowiedzi św. od godz. 5.30.

Niedziela 24. I. Po sumie zebr. Róż. Ojców. Po niesporach zebr. Róż. Matek w kościele i Matek chrześcij. w Domu Katolickim. Po nieszp.

zebr. Kat. Koła Abstynentów na salce.

KOLENDA:

Poniedziałek: Zamkowa, Kabałaja, Park, Lipowa, Rawieka, Langiewicza.

Wtorek: Salnia, Baran, Osadaicza, Półwiejska.

Środa: Kopieczki, Stary Krotoszyn i pozostałe parcele przy St. Krot. Czwartek: Spichrzowa, Studzienna, Garniearska, Nowa, Poboczna.

Piątek: Grzegorzew, Zubysłów, Starków, Sulmierzycka, Cylarska i Świętokrzyska. Uprasza się przysłać pozwaki ze Salni, Kozłówek, Starkowa i Świętokrzyskiej.

## Kronika miejscowa.

— Z Karnawału. Dochodzi nas słuchy, że organizatorzy zabawy Karnawałowej Wojskowego Klubu Sportowego Krotoszyn, która jak wiadomo odbędzie się w dniu 23. I. br. w salach Hotelu Wielkopolskiego, przygotowują cały szereg niespodzianek i atrakcji dotychczas w Krotoszynie nieznanymi. Piękne dekoracje, doborowe dwa zespoły orkiestry, zapewnią możność wytańczenia się za wszystkie czasy. Przypominamy, że wstęp tylko za zaproszeniami — legitymacje wojskowe i akademickie zastępują zaproszenia.

W ub. sobotę odbył się w salach hotelu Włkp. „BAL MASKOWY”, tradycyjnie urządzany przez Ligę Morską i Kolonialną Obwód w Krotoszynie. Bal, ciesząc się zawsze wziętością i zainteresowaniem, w bieżącym roku udał się doskonale, gromadząc sporą ilość meksyk, z których trzy nagrodzono premiami. Piękna dekoracja, dobrane dwa zespoły orkiestry, grające naprzemiennie oraz beztroński nastrój, panujący na balu, pozostawiły uczestnikom uślad przyjemne wrażenia.

— Tow. Czyt. Lud. w Krotoszynie. Biblioteka Tow. Czyt. Lud. w Krotoszynie została uruchomiona i czynna jest w wtorki i soboty od godz. 14 — 18. Nadmieniamy, że biblioteka jest oficjalnie zapatrzona w książki, z których korzystać mogą dorośli i młodzież.

— Z życia towarzystw. Walne zebr. Koła Śpiewu „Harmonia“ w Krotoszynie odbędzie się w dniu 18 bm. o godz. 20-iej w sali Hotelu Wielkopolskiego. O gremialne przybycie wszystkich członków i sympatyków Koła uprasza Zarząd.

— Kino „Bałtyk“ wyświetla po raz wtóry świetną operetkę filmową p. t. „WESOŁA WDÓWKA“ z muzyką Lehara. W głównych rolach znana śpiewaczka Jeanette MacDonald i popularny M. Chevalier, których nazwiska mówią za siebie.

— Z W. T. K. R. W dniu 30 bm. odbędzie się w Krotoszynie jednodniowy kurs do Rady, Zarządu i Komisji Rewizyjnej W. T. K. R. oraz Zarządów i Komisji Rewizyjnych Kolek Rolniczych. Kurs obejmować będzie referat ogólny prezesa W. T. K. R. p. Mikołajczyka, dotyczący spraw statutowych p. dyr. Szyftera, pozatem sprawy organizacyjne referować będzie p. nacz. Mayer, sprawy oświatowe p.p. inspektorzy inż. Rządowski i inż. Siuta, kwestie prawne i osadnicze p. Mieszala, oraz ekonomiczne p. Porawski.

Kurs przewidziany jest na 5 godzin i rozpocznie się o godz. 9.30 rano w sali Hotelu pod Białym Orłem.

— Kino „Promień“ wyświetla amerykańską komedię muzyczną p. t. „NOCE

EGIPSKIE“ — która przedstawia przygody młodzieńca, jadącego z Ameryki do Egiptu po miljonowy spadek. P. stać bunt na krotkę znakomity komik Eddie Cantor, wzięty z filmu „Rzymskie skandale“. Film cechuje ścią amerykański rozmach, tempo i humor. Wielką atrakcją są wspaniałe sceny baletowe, odegrane przez zespół ślicznych artystek. Kończąc scena, wyłożona w naturalnych barwach, rzeź czy gra kolorów i wywołuje o każdego widza pogodny i wesoły nastrój.

— Znany w naszym mieście z kojarzenia małżeństw Czesław Mrówka, zamieszkały w Ostrowie, za pobieranie wynagrodzeń od osób, którym przyrzekał postaranie się o pożyczki, i za oszustwa umiarkowanie skazany został na 6 miesięcy więzienia.

— Z działalności Polskiego Białego Krzyża w Krotoszynie. Piękna uroczystość wigilijna odbyła się w koszarach Kościuski w dniu 24. XII. ub. r. O godzinie 16 zebrał się w świetlicy P.B.K. żołnierze zaproszeni goście, by wspólnie zasiąść do żołnierskiej wiecezury wigilijnej. Przed wiecezurą odczytał ks. kapelan Małecki list pasterski J. Em. ks. Gawliny Biskupa Polowego, poczem p. kpt. Kuhlmann odczytał odezwę świąteczną Władz wojskowych i innych wyznań Następnie przemawiali serdecznie do żołnierzy, życząc im Wesołych Świąt p. pułk. Ubryniewicz, p. Trojanowa, porucznik P.B.K. i p. Starosta powiatowy. W uroczystości wzięli udział oprócz władz wojskowych, ks. dziekan Małecki kapelan 56 p. p., p. starosta pow. Wilmowski, p. burmistrz Fenrych, prezeska P. B. K. p. Trojanowa, oraz członkowie Zarządu. W imieniu żołnierzy złożył strzelec Podbierny życzenia świąteczne świąteczne dowódcy pułku, Zarządowi P. B. K. i gościom, dziękując jednocześnie wszystkim tym którzy przyczynili do urzadzania tej pięknej, tradycyjnej uroczystości. Po przełamaniu się opłatkiem, zasiedli wszyscy do stołu wigilijnego, a orkiestra wojskowa odegrała szereg kolęd. Nadmieniamy, że dzięki staraniom P. B. K. znalazła się na sali pięknie przybrana choinka, (ozdoby wykonały dzieci szkoły nr. 2.) oraz każdy żołnierz znalazł obok swego nakrycia paczkę z darami P. B. K. (pierniki, orzechy i papierosy).

Wśród miłego i serdecznego nastroju upłynęły chwile zbranym, a goście udali się jeszcze do kasyna podoficerskiego, gdzie wzięli udział w niemniej miłej i sympatycznej wiecezury wigilijnej podoficerów 56 p. p. Przy okazji zarząd P. B. K. składa najserdeczniejsze podziękowanie temu Obywatelstwu m. Krotoszyzna, które przez swą pomoc przyczyniło się do urzadzania tej pięknej uroczystości.

— Opłatek w Związku Strzeleckim. Zw. Strzelecki oddział żeński i męski obchodził w święto Trzech Króli swój tradycyjny opłatek, na który przybyli: zastępca starosty p. referendarz Szarkowski, zastępca dowódcy pułku p. ppłk. Ubryniewicz, Kmit, obwodowy W. F. i P. W. p. kpt. Grochola, kmdt. pow. W. F. i P. W. p. por. pil. w st. sp. Rebiński, p. por. Łań oraz bardzo licznie członkinie strzeleckie i członkowie strzelcy.

Po odpiewaniu kolędy przez chór strzelecki, uroczystość zagalął prezes zarządu pow. Z. S. ob. prof. B. Magdziński, który po powitaniu gości i członków wygłosił piękne przemówienie na temat „Pokoń ludziom dobrej woli“ i zakończył

Chcesz przyjemnie spędzić wieczór  
popierając zarazem Towarzystwo  
Wyzszej użyteczności — przyjdź

**w sobotę, dnia 16 stycznia 1937 r.**

**DO HOTELU WIELKOPOLSKIEGO na**

# Wieczór Karnawałowy

**Polskiego Czerw. Krzyża — Oddz. Krotoszyn**

**Doborowa orkiestra!**

**Niespodzianki!**

życząc gościom i wszystkim członkom  
najlepszej pomyślności w Nowym Roku.  
Następnie przemawiał p. referendarz  
Szarkowski kończąc przemówienie okrzy-  
kiem na cześć Rzeczypospolitej Polskiej  
poczem odśpiewano hymn państwowy; w  
dalszym ciągu przemawiali p. ppłk.  
Uhrynowicz i p. kpt. Grochola. Nastę-  
pnie odbyło się łamanie opłatkiem, które  
zapoczątkowała prezeska oddziału żeń-  
skiego p. Szklarzowa.

W czasie uroczystości chór strzelecki  
żeński i męski odśpiewał pod batutą ref.  
wydz. obywatelskiego p. Kajdasza kilka  
kolęd, poczem następowały recytacje i de-  
klamacje strzeleczyń, strzelców i orłat.  
W miłym nastroju, śpiewając wspólnie  
kolędy, spędzono kilka chwil wśród rod-  
ziny strzeleckiej. Przemówienie kmtd.

pow. Z.S. p. Komisarza Straży Granicz-  
nej Kapuścińskiego zakończyło piękna  
uroczystość.

— Lutogniew. W dniu 13 bm. o godz.  
9-tej rano odnaleziono na strychu w staj-  
ni gospodarza Franciszka Derwicha  
w Lutogniewie zwłoki 20-letniego parob-  
ka jego Franciszka Kopy. Denat popeł-  
nił samobójstwo, powiesił się na bel-  
ce, jednak tak nisko, że wisiał w po-  
stawie kłęczącej. Na miejsce przybyła  
kamisja sądowo-lekarska z Krotoszyna,  
która przeprowadziła na miejscu pier-  
wiastkowe dochodzenia.

Jak zdołaliśmy dowiedzieć się z opo-  
wiadań mieszkańców wsi, Kopa powiesił  
się już w dniu 31 grudnia 1936 r. — na  
co zresztą wskazuje stan ciała — gdyż  
w tym dniu poraz ostatni go widziano.

Jedynym motywem samobójstwa według  
wioskowej weraji mogłaby być rozpacz  
Kopy z powodu zawodu miłośnego. Nie  
mogąc się ożenić z ukochaną dziewczyną  
powiesił się.

Ciekawą jednak jest rzeczą, że gospo-  
darz, który narzekał że parobek skradł  
mu teści, nie zjechał przez cały czas czy  
też zabrał swą walizkę z rzeczami oraz  
nie potrzebował paszy, która znajdowała  
się na strychu nad stajnią. Wyniku  
z tego, że wiedział on prawdopodobnie  
o samobójstwie, lecz bał się zgłosić je na  
policji.

— Zduny. Ruchliwe Stow. Katol.  
Młodzieży Męskiej urządziło dorocznym  
zwyczajem w Domu Katol. łamanie opłat-  
ka. W uroczystości tej brał udział ks.  
prob. Pewniak.

— Koźmin. Tradycyjnym zwyczajem  
lat ubiegłych urządziło Żeńskie Towarz.  
Gimn. Sokół w Koźminie uroczyste ła-  
manie opłatka. Uroczystość zagała pre-  
zeska p. Kulowa. W dowód uznania za  
długoletnią i niestrudzoną pracę oraz za  
ofiarnie poświęcenie się dla dobra orga-  
nizacji sokolej wręczył ks. Kapelan Sell,  
prezesce p. Pelagii Kulowej dyplom. Na  
program uroczystości złożyły się różne  
deklamacje, śpiewy oraz obrazek sceni-  
czny. Po uroczystości odbyła się zaba-  
wa taneczna na której bawiono się och-  
czo do rana.

## RADIO - ODBIORNIKI

najlepszej jakości technicznej to:

**Philips, Telefunken, Prems, Echo,**

które tylko w oryginalnym wykonaniu kupuje się najkorzystniej w firmie:

**A. PAWLAK**

**zakłady radiotechniczne**

Krotoszyn, Rynek 26. Tel. 13

Dogodne warunki spłaty.

Na wpłaty przyjmuje się Pożyczki Państwowe.

**Wyprzedają aparaty Elektryczne po cenach bezkonk.**

## Zarząd Miejski w Jutrosinie

sprzedaje całkowite urządzenie

## MASZYNOWE Z MOTOREM

do przeróbki zboża na kasze

— pęczak, jagły i śrut. —

Reflektantom udziela się bliższych in-  
formacji w Zarządzie Miejskim pokój  
nr. 2.

## Popierajcie wyroby krajowe!

## W Majętności Starkówiec

pokrywają następujące ogiery:

### 1. „Agamemnon“

siwy półkrwi ang.-arab po  
„Giaur“ ox z matki „Andra“  
po „Attinger“—lic. do kat. I.

### 2. „Elegant“

siwy półkrwi ang.-arab po  
„Elias Elberich“ z matki  
„Grażyna“ po „Ascalon“  
ox, lic. do kat. I.

### 3. „Falsal“

c. siwy po „Elegant“ z ma-  
tki „Saldema“ po „Demon  
Colorado“, lic. do kat. II.

P.P. Soltysów prosimy o p. danie po-  
wyższego do wiadomości.

Z dniem 1. stycznia b. r. osiedliłem się w Koźminie jako  
wolno - praktykujący **lekarz - weterynaryjny,**

**Dr. Med.-Wet. MARIAN OPIELEWICZ**

**Koźmin, ul. Pleszewska 9. m. 2.**

TELEFON 65.

**Augustyn Pflantz**

**Krotoszyn**

Telefon 125

Rynek 31

**Towary kolonialne  
i delikatesy  
Wina - Wódki - Likjery.  
hurt — — detal**



Znane ze swej dobroci gily i bibulki do papierosa

**„Prima Aida“**

DO NABYCIA WSZĘDZIE

Ogłaszacie się w Krotoszyńskim  
Ośrodku Powiatowym.